平成 29 年６月 16 日
各   位

会社名 株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名 代表取締役社長     石 本 雅 敏

（ コード番号：８１１４  東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員  辻 本 謙 一

（ ＴＥＬ：０６－６７７４－０３６５ ）

韓国における合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社デサント（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：石本雅敏、以下「当社」）、および子会社である

DESCENTE KOREA LTD.（本社：韓国 ソウル市、代表取締役社長：金勳道、以下「DK 社」）は、韓国における

『アリーナ』ブランドのスイム用品の独占販売代理店である DONGIN SPORTS CO., LTD.（本社：韓国 ソウル市、

代表者：Gyonghe Kim、以下「DONGIN 社」）と、2017 年 10 月より、韓国での『アリーナ』ブランド製品の販売およ

びマーケティング活動を実施する合弁会社「ARENA KOREA LTD.」を、設立する契約の締結に至りましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

1．設立の目的

アリーナブランドは、競泳トップ選手が着用する高機能なレーシング用水着から、ウォータースポーツ愛好者

に広く利用されるアイテムまで、幅広い商品を全世界で展開しているグローバルスイムウエアブランドです。当社

は、同ブランドの日本、韓国、中国、香港、その他東南アジア各国における商標権を保有し、商品を展開してお

り、2016 年 5 月に発表した「VISION 2020」において、同ブランドにおいて、2020 年に、アジア 10 カ国以上で

スイムウェア売上高 No.1 となることおよびオリンピックでの競泳水着着用率＆メダル獲得数 No.1 となることを目

標に掲げています。

韓国において、DONGIN 社はその前身となる会社により、1981 年から『アリーナ』ブランドの展開を開始、

1986 年からは独占販売代理店として同社が企画するライセンス商品の販売により業績を拡大し、同ブランドをス

イムウェア市場における市場シェア No.1 に押し上げてきました。

このたび、当社、DK 社および DONGIN 社の 3 社で合弁会社を設立することで、DONGIN 社がこれまで築き

上げてきたサプライチェーンに、当社グループの強みであるスポーツウェアの開発・企画力と、売場創りや VMD

におけるノウハウを掛け合わせて、商品力、マーケティング力を高め、同市場における『アリーナ』ブランド事業の

更なる成長と事業基盤の強化を目指してまいります。

2. 設立会社の概要

 名称： ARENA KOREA LTD.

 本社所在地： 韓国 ソウル市

 代表者（予定）： Gyonghe Kim

 事業内容： 韓国における『アリーナ』ブランド製品の開発・企画・小売・卸売およびローカルマーケティング

 取り扱いブランド： アリーナ

 資本金： 50 億 KRW（約 5 億円）※ 100KRW＝10.0 円で計算

 出資比率： DONGIN 社 65％、当社 25％、DK 社 10％

 設立予定： 2017 年 6 月（事業開始は 10 月 1 日を予定）

3．DONGIN 社の概要

 会社名： DONGIN SPORTS CO., LTD.

 本社所在地： 韓国 ソウル市

 代表者： Gyonghe Kim

 事業内容： 『アリーナ』ブランド製品の製造・小売・卸売（合弁企業の事業開始後は、スイムウェア製品の製

造・物流に特化）

 資本金： 9.5 億 KRW

 設立： 1990 年 9 月

4．DK 社の概要

 会社名： DESCENTE KOREA LTD.

 本社所在地： 韓国 ソウル市

 代表者： 金勳道

 事業内容： 韓国における『デサント』『ルコックスポルティフ』『マンシングウェア』『アンブロ』ブランド製品の企

画、製造および小売

 資本金： 90 億 KRW

 設立： 2000 年 11 月

5．今後の見通し

本合弁会社設立による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上